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City-ART-Kaden 2015

„Die leichteste
ART, der KUNST
zu begegnen“

Sehr geehrte Damen und Herren,
liebe Kunstliebhaber, liebe Künstler,

wer Kunst erschafft und all seine Ideen und seine
Kreativität, seine Leidenschaft und sein Können
in ein Werk einfließen lässt, der m ö c h t e ,
d a s s  d i e s e s  g e s e h e n  u n d  wertgeschätzt
wird, dass Menschen davon begeistert und
inspiriert sind.
Die City-ART-Kaden bieten hierfür auch in
diesem Jahr wieder ein wunderbares Forum:
Bereits zum zehnten Mal verwandeln sich die
City-Arkaden im Herzen Wuppertals in eine
hochattraktive Kunst- und Künstlermeile, welche
den ausgestellten Werken jenes Forum und jene
Aufmerksamkeit ermöglicht, die sie verdienen.

Und eine hohe Aufmerksamkeit ist den 38
teilnehmenden Künstlerinnen und Künstlern aus
ganz Nordrhein-Westfalen in der Zeit vom 22.
Oktober bis zum 8. November sicher: Denn die
City-ART-Kaden begeistern Jahr für Jahr rund
500.000 Besucher aus der gesamten Region.

Wir sind davon überzeugt, dass die Vielfalt d e r
W e r k e ,  d i e  u n t e r s c h i e d l i c h e n  Stilrich-
tungen und der Facettenreichtum auch Sie
beeindrucken werden. Insgesamt haben sich
250 Künstler für die Ausstellung beworben, und
allein die Auswahl der 38 Teilnehmer war für
die Jury nicht leicht, denn die Qualität der
eingereichten Arbeiten war sehr hoch.
Dies zeigt auch, wie etabliert unsere Ausstellung
mittlerweile nicht nur bei den Besuchern,
sondern auch bei den Künstlern selbst ist, die es
sehr schätzen, ihre Kunst einmal fernab der
Galerien zu präsentieren. Nicht zuletzt, weil hier
nicht nur die Begegnung mit der Kunst so
ungezwungen und direkt möglich ist – sondern
weil man sich gerne auch von der Kunst verfüh-
ren lässt. Für Kunstsammler jeder Couleur sind
die City-ART-K a d e n  d e r  p e r f e k t e  O r t ,
u m  i h r e  Kunstsammlung zu erweitern, denn
die ausgestellten Werke können natürlich auch
in diesem Jahr wieder zu fairen Preisen erwor-
ben werden.

Mein Dank geht an die Künstler und die Orga-
nisatoren und darüber hinaus an die Sparda
Bank West, die auch in diesem Jahr wieder drei
Kunstpreise sponsert, die von einer Fachjury
vergeben werden.

Ich wünsche Ihnen zwei inspirierende, unterhalt-
same und kunstvolle Wochen bei den City-ART-
Kaden 2015 in Wuppertal.

Katrin Becker (Managerin der City Arkaden)
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Baltus Ertl-Beddig

Charef Glomm

Dadder Görs

Deák Gruse
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Hannig Jaczynska

Heups Jaksic

Horn Kau

Islamovic Küsel

Dirk Palder


Dirk Palder


Dirk Palder
Mit Gelb hinterlegt 
Künstler der tOG Düsseldorf
www.takeOFFGALLERY.com



Leewe Paskali

Meinzen-Spark Pietsch

Müller Pröve

Oster+Koezle Puley
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Richter Schwalm

Rohde Synn-Meier

Schmidt Trißl-Barth

Schoenwald Velinov



Vogler Winschermann

Wallach Wölk

Weiers

Weuthen City-ART-Kaden

2015
City-ART-Kaden 2015 - Künstler/innen Kontaktdaten:
Ilse Baltus - baltus@arte-artistica.com

Chafik Charef - Chafik.Charef@gmx.de

Günther Dadder - info@dadder.de
Zslot Deák - sholto_deak@yahoo.co.uk

Bärbel Ertl-Beddig - beddigruiten@aol.com

Tatjana Glomm - bonseyqueen@yahoo.de

Reinhard M. Görs - kunst@studiogoers.de

Krzysztof Gruse - krzysztof.gruse@googlemail.com

Anja Hannig - info@anja-hannig.de

Astrid Heups -  mail@astrid-heups.de

Hanne Horn - Hanne.Horn@web.de

Zlatan Islamovic - zlatan@alice.de

Ewa Jaczynska - Ewa.Jaczynska@gmx.de

Patrick Jaksic - patrick.jaksic@yahoo.de

Rosemarie Kau - stone-house@unitybox.de

Bettina Küsel - bettina.kusel@gmail.com

Eva-Maria Leewe - ferdi.leewe@t-online.de

Anke Meinzen-Spark - meinzen-spark@web.de

Johanna Müller - info@johannamuellerart.de

Oster+Koezle - art@osterundkoezle.de

Irena Paskali - paskali99@yahoo.com

Marianne Pietsch - mail@marianne-pietsch.de

Ines Pröve - proeve-hesse@gmx.net

Brigitta Puley - lothar.puley@t-online.de

Angela Richter - angel.richter@web.de

Claudia Rohde - claroh@t-online.de

Ralf Schmidt - schmidt.lenz@t-online.de

Cornelia Schoenwald - Conny.Schoenwald@t-online.de

Dieter Schwalm - schwalm@arte-artistica.com

Annie Synn-Meier - anniesynnmeier@gmail.com

Richarda Trißl-Barth - richarda-trissl-barth@t-online.de

Zoran Velinov - zoranvelinov@yahoo.de

Eberhard Vogler - eberhard-vogler@web.de

Adam Wallach - adam.wallach@web.de

Thomas Weiers - thomas@weiers-mail.de

Lothar Weuthen - lothar.weuthen@web.de

Marlies Winschermann -

marlies-winschermann@t-online.de

Margit Wölk -  wolke.art@web.de     A U S S T E L L U N G   2 2 . 1 0 . - 8 . 1 1 . 2 0 1 5
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Die Künstler/innen, die sich für die Ausstellung
bewerben möchten, sollten bis Ende Mai 2016
Fotos (maximal 10 Aufnahmen) ihrer Werke, die
sie in den City-ART-Kaden 2016 präsentieren
wollen, per E-mail an folgende Adresse senden:
ausstellung@city-art-kaden.de .

Wer heute noch keinen PC besitzt oder keine
Internetverbindung nutzt, kann die Bewerbung
in Form einer Mappe an der Kundeninformation
der City-Arkaden Wuppertal abgeben oder per
Post an die nachstehende Adresse schicken:
CITY-ARKADEN
Centermanagement
Z. Hd. Frau Katrin Becker
Alte Freiheit 9
42103 Wuppertal

Die leichtesteART, derKUNST zu begegnen!

Die Voraussetzung zur Teilnahme beschränkt
sich nicht auf einen erfolgreichen Abschluss an
einer anerkannten Kunstakademie; auch
Autodidakten, die Kunst auf hohem Niveau
präsentieren, sind willkommen. Allerdings
weisen wir ausdrücklich daraufhin, dass nur
Profikünstler in die Endauswahl kommen (keine
Hobbymaler, keine Kunsthandwerker).

WIE IMMER, IST DIE TEILNAHME AN
DER VERANSTALTUNG FÜR DIE

KÜNSTLER KOSTENLOS!

City-ART-Kaden 2016



Mit freundlicher Unterstützung von:

MAGAZIN FÜR KUNST & KULTUR

DER KUNSTBLITZ


